
Spørgsmål	  vedr.	  L	  69	  fra	  Katrine	  Natorp	  
	  

1. Loven	  kommer	  i	  sin	  nuværende	  form	  til	  at	  begrænse	  optagelse	  af	  personer,	  der	  
allerede	  har	  en	  videregående	  uddannelse,	  på	  en	  anden	  videregående	  uddannelse	  
allerede	  til	  sommeren	  2017.	  Disse	  personer	  er	  blevet	  vejledt	  efter	  tidligere	  gældende	  
regler	  og	  har	  ikke	  haft	  mulighed	  for	  at	  tilpasse	  sig	  den	  nye	  lov.	  Loven	  giver	  her	  
mulighed	  for	  dispensation	  i	  tre	  tilfælde.	  Vil	  ministeren	  redegøre	  for	  muligheden	  for,	  at	  
der	  sommeren	  2017	  gives	  flere	  dispensationer	  end	  dem,	  som	  der	  af	  det	  nuværende	  
lovforslag	  lægges	  op	  til?	  Vil	  det,	  i	  lyset	  af	  den	  meget	  bratte	  ikrafttrædelse	  af	  
lovforslaget,	  eksempelvis	  være	  muligt	  at	  enkeltbehandle	  dispensationsansøgninger,	  og	  
give	  dispensation	  til	  personer,	  som	  ikke	  lever	  op	  til	  de	  tre	  krav,	  stillet	  i	  lovforslaget,	  
men	  som	  derudover	  har	  planlagt	  deres	  studie	  og	  haft	  en	  velbegrundet	  plan	  for	  at	  
færdiggøre	  deres	  første	  videregående	  uddannelse?	  
	  

2. Hvordan	  forholder	  ministeren	  sig	  til	  muligheden	  for	  at	  personer,	  som	  følge	  af	  at	  de	  
ikke	  kan	  tage	  deres	  ønskede	  uddannelse	  i	  Danmark,	  søger	  til	  udlandet	  for	  at	  tage	  
uddannelser,	  som	  ellers	  udbydes	  i	  Danmark?	  

	  
3. Hvis	  loven	  træder	  i	  kraft	  allerede	  fra	  begyndelsen	  af	  2017,	  vil	  mange	  uddannelser	  på	  

pågældende	  tidspunkt	  ikke	  blive	  udbudt	  som	  deltidsstudier	  og	  loven	  forhindrer	  
dermed	  kombinationen	  af	  mange	  uddannelser,	  som	  førhen	  har	  været	  mulige.	  Der	  
berøres	  i	  lovforslaget	  økonomiske	  og	  administrative	  omkostninger	  ved	  forslaget.	  Vil	  
ministeren	  redegøre	  for	  overvejelser	  vedrørende	  kompetencemæssige	  omkostninger	  
på	  arbejdsmarkedet?	  

	  
4. Vil	  ministeren	  redegøre	  for,	  hvordan	  motivationen	  bag	  lovforslaget,	  financieringen	  af	  

det	  nye	  dagpengesystem,	  hænger	  sammen	  med	  afvisningen	  af	  at	  personer,	  som	  
allerede	  har	  en	  videregående	  uddannelse,	  ikke	  selv	  må	  betale	  for	  deres	  anden	  
videregående	  uddannelse?	  
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